平成21年５月20日

各 位

会 社 名  岩 塚 製 菓 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  槇 春夫

（JASDAQ コード番号 2221）

問合せ先  取締役管理本部長 郷 芳夫

（TEL．0258－92－4111）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成21年5月20日開催された当社取締役会において、平成21年6月23日設立予定で

当社全額出資による子会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の理由

 当社は「お米のおいしさ創造企業」として、お米の可能性を追求し、お米を中心とし

た農産物・農産加工品の新規事業展開を図ることを目的として、当該子会社を設立する

ものであります。

２． 子会社の概要

①  商 号  里山元気ファーム株式会社

②  代表者氏名  代表取締役社長 阿部雅栄（現当社取締役新規事業開発室長）

③  本店所在地  新潟県長岡市

④  設立年月日   平成21年6月23日（予定）

⑤  主な事業内容   菓子、食品の製造及び販売

⑥  資 本 金   1,000万円

⑦  決 算 期  3月31日

⑧  株主構成及び所有割合  岩塚製菓株式会社100％

３． 日程

①  取締役会決議日 平成21年5月20日

②  設 立 予 定 日 平成21年6月23日

４． 業績に与える影響

本件子会社設立による平成22年3月期の連結業績に与える影響は軽微となる見通しで

あります。

以 上